



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - PREÇO MÉDIO

Responsável: MÁRCIO GABRIEL DA SILVA DE FIGUEIRÊDO
Departamento: SETOR DE COMPRAS



Relatório de Cotação: COTAÇÃO DE ÁGUA E GÁS

Pesquisa realizada entre 20/11/2023 09:54:35 e 20/11/2023 11:55:15

Relatório gerado no dia 27/11/2023 09:28:50 (IP: 170.82.183.22)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, SEM GÁS DE 20 LITROS COMPLETO (VASILHAME EMBORRACHADO + LIQUIDO)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	541	R\$ 38,82 (un)	-	R\$ 38,82	R\$ 21.001,62	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Pará Universidade Federal do Oeste do Pará			NºPregão:92023 UASG:158515	11/07/2023	R\$ 35,96
Valor Unitário						R\$ 35,96
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Itaituba			248833	07/08/2023	R\$ 36,51
2	Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá Fundo Municipal de Educação do Município de Pacajá			230226	29/03/2023	R\$ 44,00
Valor Unitário						R\$ 40,26
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,51			Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,82			

Item 2: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, SEM GÁS (SÓ O LIQUIDO) ENVASADA EM GARRAFÃO DE 20 LITROS (EMBORRACHADO)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		5.266	R\$ 16,77 (un)	-	R\$ 16,77	R\$ 88.310,82
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação
						Preço
1	Prefeitura Municipal de Tracuateua				251215	21/08/2023
2	Prefeitura Municipal de Mãe do Rio				247789	26/07/2023
3	CÂMARA MUNICIPAL DE ALTAMIRA/PA				60562	31/03/2023
Valor Unitário						R\$ 16,77
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,53		Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,77	



Relatório gerado no dia 27/11/2023 09:28:50 (IP: 170.82.183.22)
Código Validação: JE2%2b11H6KUEH5qQPSfZKNG70u%2bLRy8Hy6iwQmQoJ4qHU8nPtm8WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade/?token=JE2%252b11H6KUEH5qQPSfZKNG70u%252bLRy8Hy6iwQmQoJ4qHU8nPtm8WA%253d%253d>

Item 3: AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, SEM GÁS EM GRANADO DE 200ML – CAIXA COM 24 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	6.200	R\$ 32,47 (un)	-	R\$ 32,47	R\$ 201.314,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Tracuateua			251215	21/08/2023
2	Prefeitura Municipal de Santarém SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE - SEMMA			224917	02/03/2023
3	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -FME			00021322	27/01/2023
Valor Unitário					R\$ 32,47
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,67				Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,47	

Item 4: AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, DE 13 KG. PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS ATUAIS DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO – ANP.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.859	R\$ 135,07 (un)	-	R\$ 135,07	R\$ 251.095,13
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	Prefeitura Municipal de Anajatuba Secretaria Municipal de Administração			232726	14/04/2023
2	Câmara Municipal de Curralinho CÂMARA MUNICIPAL DE CURRALINHO			227488	15/03/2023
3	Prefeitura Municipal de Cristal do Sul Prefeitura Municipal de Cristal do Sul			227432	15/03/2023
Valor Unitário					R\$ 135,07
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 135,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,07	

Item 5: AQUISIÇÃO DE BOTIJÃO COM RECARGA DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP, DE 13 KG. PRODUTO DE ACORDO COM AS NORMAS ATUAIS DA AGÊNCIA NACIONAL DO PETRÓLEO – ANP.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	104	R\$ 360,92 (un)	-	R\$ 360,92	R\$ 37.535,68
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI			NºPregão:62023 UASG:980511	30/06/2023
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIÁS INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE GOIÁS			Dispensa de Licitação Nº 4/2023 UASG: 158153	01/04/2023
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA			NºPregão:112023 UASG:980447	15/02/2023
Valor Unitário					R\$ 360,92
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 360,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 360,92	

Valor Global: R\$ 599.257,25



Relatório gerado no dia 27/11/2023 09:28:50 (IP: 170.82.183.22)
 Código Validação: JE2%2b11H6KUEH5gQPSfZkNG70u%2bLRY8HYr6WQmQoJ4qHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=JE2%2b11H6KUEH5gQPSfZkNG70u%2bLRY8HYr6WQmQoJ4qHU8nPtm6WA%253d%253d>